



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Gl. Ishøjgaard A/S

Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 16 33 89 90

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Kaare Frogne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gl. Ishøjgaard A/S Ishøj Søndergade 19 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 16 33 89 90 Stiftet: 28. december 1981 Hjemsted: Ishøj Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 42. regnskabsår
Bestyrelse	Kenth Mikael Andersson Kaare Frogne Finn Frogne
Direktion	Kaare Frogne
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup Nykredit, Kalvebod Brygge 1-3, 1560 København
Modervirksomhed	KFA Group A/S

Hovedtal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.608	1.477	1.618	1.648	1.694
Resultat af primær drift	511	394	584	614	926
Finansielle poster, netto	-883	-83	-149	-210	-494
Årets resultat	-290	244	338	314	337
Balance:					
Balancesum	51.966	56.032	56.217	55.767	55.483
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	174	0	7.037
Egenkapital	22.541	25.270	24.471	23.175	22.055

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og drive landbrugsejendommen Gl. Ishøjgaard samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at eje aktier, anparter og kapitalandele i andre selskaber og virksomheder. Selskabet er etableret som landbrugsaktieselskab i henhold til § 20 i lov om landbrugsejendomme, lovbekendtgørelse nr. 504 af 17. juni 1989.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -290 t.kr. mod 244 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.608.049	1.477.045
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.097.207	-1.082.976
Resultat før finansielle poster	510.842	394.069
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	149.587	218.325
Andre finansielle indtægter	7	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.032.624	-301.652
Resultat før skat	-372.188	310.742
1 Skat af årets resultat	81.881	-66.764
Årets resultat	-290.307	243.978
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.437.913
Overføres til overført resultat	101.467	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-391.774	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.193.935
Disponeret i alt	-290.307	243.978

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
2	Grunde og bygninger	<u>49.908.975</u>	<u>51.006.182</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.908.975</u>	<u>51.006.182</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.908.975</u>	<u>51.006.182</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	205.417
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.986.689	4.715.726
	Periodeafgrænsningsposter	<u>69.512</u>	<u>100.717</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.056.201</u>	<u>5.021.860</u>
	Likvide beholdninger	<u>670</u>	<u>3.531</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.056.871</u>	<u>5.025.391</u>
	Aktiver i alt	<u>51.965.846</u>	<u>56.031.573</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
	Reserve for opskrivninger	17.439.865	17.831.639
	Overført resultat	101.467	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.437.913
	Egenkapital i alt	<u>22.541.332</u>	<u>25.269.552</u>
Hensatte forpligtelser			
3	Hensættelser til udskudt skat	5.179.867	5.334.593
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.179.867</u>	<u>5.334.593</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	20.945.337	21.680.725
	Deposita	340.716	340.716
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.286.053</u>	<u>22.021.441</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	752.480	784.899
	Gæld til pengeinstitutter	1.953.927	1.979.189
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.927	209.199
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	219.960
	Anden gæld	147.260	212.740
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.958.594</u>	<u>3.405.987</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.244.647</u>	<u>25.427.428</u>
	Passiver i alt	<u>51.965.846</u>	<u>56.031.573</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	17.539.216	1.931.367	0	24.470.583
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.193.935	2.437.913	243.978
Årets opskrivning	0	554.991	0	0	554.991
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-262.568	262.568	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	17.831.639	0	2.437.913	25.269.552
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.437.913	-2.437.913
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	101.467	0	101.467
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-391.774	0	0	-391.774
	5.000.000	17.439.865	101.467	0	22.541.332

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	72.845	219.960
Årets regulering af udskudt skat	-154.726	-153.196
	<u>-81.881</u>	<u>66.764</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	<u>38.459.565</u>	<u>532.317</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>38.459.565</u>	<u>532.317</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	<u>25.113.737</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>25.113.737</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	12.567.120	532.317
Årets nedskrivninger	<u>1.097.207</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>13.664.327</u>	<u>532.317</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>49.908.975</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	5.334.593	5.331.253
Udskudt skat af årets resultat	-44.225	-153.196
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>-110.501</u>	<u>156.536</u>
	<u>5.179.867</u>	<u>5.334.593</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	5.237.731	5.393.705
Finansielle anlægsaktiver	-31.179	-32.427
Fremført underskud til næste år	<u>-26.685</u>	<u>-26.685</u>
	<u>5.179.867</u>	<u>5.334.593</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	21.697.817	752.480	20.945.337	15.334.548
Deposita	<u>340.716</u>	<u>0</u>	<u>340.716</u>	<u>340.716</u>
	<u>22.038.533</u>	<u>752.480</u>	<u>21.286.053</u>	<u>15.675.264</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.698 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 49.909 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj.